INDICAÇÃO Nº 183/2025

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA NO BAIRRO AGROCERES.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Celso Zucoloto e Eduardo Gomes, vereadores da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita a realização de limpeza no Bairro Agroceres.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica pelo acúmulo de mato e sujeira em pontos do bairro, o que

pode favorecer a proliferação de insetos e trazer transtornos à população local. A

limpeza contribuirá para a melhoria das condições de saúde e bem-estar dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de abril de 2025.

CELSO ZUCOLOTO   EDUARDO GOMES

Vereador Propositor               Vereador Propositor